
Дума
Сладковского сельского поселения 

Слободо-Туринского муниципального района 
Свердловской области 

четвертого созыва 
РЕШЕНИЕ

От 28.06.2018 № 82-НПА с. Сладковское

О внесении изменений и дополнений в Устав Сладковского сельского поселения —

В целях приведения Устава Сладковского сельского поселения в соответствие с 
Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», от 07.02.2011 № 6-ФЗ “Об общих 
принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований”, Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
руководствуясь Уставом Сладковского сельского поселения, Дума Сладковского сельского 
поселения РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Сладковского сельского поселения, утвержденный Решением 
Думы Сладковского сельского поселения от 22.12.2005 № 5 (в редакции Решения Думы 
Сладковского сельского поселения от 30.11.2017 №23-НПА), следующие изменения:

1.1. пункт 1 статьи 20 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:
«4) контрольно-счетный орган поселения.»;
1.2. дополнить статьей 30.1 следующего содержания:
«Статья 30.1. Контрольно-счетный орган поселения
1. В целях осуществления внешнего муниципального финансового контроля Дума 

Сладковского сельского поселения вправе образовать контрольно-счетаый орган поселения.
2. Порядок организации и деятельности контрольно-счетного органа поселения 

определяются Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ “Об общих принципах 
организации и деятельности контрольно-счетных органов Российской Федерации и 
муниципальных образований”, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-НПА “Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации”, 
Бюджетным кодекс см Российской Федерации, другими федеральными законами и иными 
нормативными правовыми актами Российской Федерации, муниципальными 
нормативными правовыми актами Думы поселения.

3. Дума поселения вправе заключить соглашение с Думой муниципального района о 
передаче контрольно-счетному органу муниципального района полномочий 
контрольно-счетного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального



финансового контроля.”.
2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Главное 

управление Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области.
3. После государственной регистрации опубликовать настоящее решение в печатном 

средстве массовой информации Думы и Администрации Сладко вс кого сельского поселения 
“Информационный вестник” и разместить на официальном сайте Сладковского сельского 
поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Думы 
Сладковского сельского поселения

Глава
Сладковского сельского поселения


